
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
(05 de Febrero de 2016) 

 
Por Medio de la cual se autoriza una participación deportiva: 

 
 

El Comité Ejecutivo 
 

De la Federación Colombiana de Motonáutica en ejercicio de sus 
facultades legales que le confieren los estatutos y  

 
CONSIDERANDO 

 
Que COLOMBIA estará participando en el CAMPEONATO MUNDIAL DE RIOS 
CATEGORIA BOTES DE VELOCIDAD 2016, Que se realizara en México – 
Veracruz del 6 al 11 de Abril de 2016. 

 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar la siguiente delegación de MOTONAUTICA en 
representación de COLOMBIA en el CAMPEONATO MUNDIAL DE RIOS 
CATEGORIA BOTES DE VELOCIDAD 2016, Que se realizara en México – 
Veracruz del 6 al 11 de Abril de 2016. 
 

No  NOMBRE  Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN CARGO  FECHA DE         SALIDA 

1 SANTIAGO ZULUAGA DE VECCHIO 1.136.880.749 PILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

2 LUKAS  TMCKE REY  1.070.916.854 COPILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

3 LUIS FERNANDO DIAZ QUIROGA 1.015.472.285 PILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

4 JEFERSON ALBERTO LOPEZ MOLINA 1.019.111.096 COPILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

5 ANDRES  MONTOYA MEJIA 79.281.246 PILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

6 RAUL ALVARO ESCOBAR POSADA 70.553.566 COPILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

7 FERNANDO  DIAZ ACOSTA 79.426.887 PILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

8 FEDERICO  QUINTERO 71.651.999 COPILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

9 ANDREA DOMINGUEZ MENDEZ 1.020.788.876 PILOTO 06/04/2016 BOGOTA  

10 
MARIA DEL PILAR MENDEZ 
BARRAGAN 34.539.699 

DELEGADA 06/04/2016 BOGOTA  

11 VICTOR ALONSO DOMINGUEZ ALZATE  16.692.796 DIRIGENTE 06/04/2016 BOGOTA  

 



 
 

 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Informar al INSTITUTO COLOMBIANO DEL DEPORTE 
“COLDEPORTES” el nombramiento de la anterior delegación. 
 
ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de 
expedición  
 

Dada en Medellín, al quinto día  (5)  del mes de Febrero  de 2016. 
 

 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

 
____________________________ 
Víctor Alonso Domínguez Álzate 

Presidente 
Federación Colombiana de Motonáutica. 

 


